ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ И СВЯЗИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
No----=--f __..-/_ \ _ _ _

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий

предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели
государственному бюджетному учреждению Свердловской области
«Оператор электронного правительства», утвержденный приказом
Министерства цифрового развития и связи Свердловской области

от 26.08.2021 № 114

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020
No 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам
и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения

объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям
субсидий на иные цели», постановлением Правительства Свердловской области

от 10.12.2020 No 913-ПП «Об определении областных исполнительных органов
государствеЮiой власти Свердловской области уполномоченными
на утверждение порядков определения объема и условий предоставления

государствеm-1ым бюджетным и автономным учреждениям Свердловской области

субсидий на иные цели», в целях реализации мероприятий государственной

программы Свердловской области «Информационное общество Свердловской
области до 2024 года», утвержденной постановлением Правительства

Свердловской области от 29.12.2017 No 1050-ПП,
ПРИКАЗЬШАЮ:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления
из областного бюджета субсидий на иные цели государственному бюджетному

учреждению Свердловской области «Оператор электронного

правительства»утвержденный приказом Министерства цифрового развития

и связи Свердловской области от 26.08.2021 No 114 следующие изменения:
1) пункт 1.2. дополнить подпунктом 1.2.8. следующего содержания:
«1.2.8. Субсидия в части расходов на создание информационно

коммуникационной, телекоммуникациоЮiой и вещательной инфраструктуры

в рамках подготовки к проведению XXXII Всемирной летней Универсиады 2023
года в городе Екатеринбурге.»;

2) пункт 2.8. дополнить подпунктом 2.8.8. следующего содержания:
«2.8.8. По субсидии, предоставляемой в соответствии с пунктом 1.2.8.

настоящего Порядка:

1) доля объектов Универсиады, подключенных к мультисервисной сети
передачи данных Универсиады, в общем числе объектов Универсиады;

2
2) доля информационных систем (программных модулей), задействованных

при подготовке и проведении Универсиады, от общего числа программных
модулей Единой информационной системы для подготовки и проведения XXIX
Всемирной зимней универсиады 2019 года в городе Красноярске, размещенных
в Национальном фонде алгоритмов и программ для электронных вычислительных

машин.».

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр М.Я. Пономарьков

		2021-11-08T11:29:11+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"